
 

МБОУ «Нышинская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от «01» сентября 2023 г.         № 107 

 

«Об утверждении  календарного учебного графика МБОУ «Нышинская 

средняя общеобразовательная школа» на  2023-2024 учебный год». 

 

 На основании Положения «Режим в МБОУ «Нышинская СОШ», 

Устава школы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Утвердить  календарный  учебный график  работы МБОУ «Нышинская 

средняя общеобразовательная школа» на  2023-2024 учебный год   

 
Начало учебного года – 1 сентября 2023 г 

Продолжительность учебного года:  

  1 класс – 33 недели; 

 2-11 классы – 34 недели. 

Продолжительность учебных четвертей: 

Учебная 

четверть 

Начало Окончание Продолжительность 

1 четверть 01.09.2023 27.10.2023 8 учебных недель 

 (41 день) 

2 четверть 07.11.2023 29.12.2023 8 учебных недель  

(39 дней) 

3 четверть 09.01.2024 22.03.2024 10 учебных недель  

(52 дня) 

4 четверть 01.04.2024 29.05.2024 8 учебных недель  

(38 дней) 

 

Продолжительность каникул: 

Каникулы Начало Окончание Продолжительность 

осенние 28.10.2023 06.11.2023 10 дней 

зимние 30.12.2023 08.01.2024 10 дней 

весенние 23.03.2024 31.03.2024 9 дней 

 

Дополнительные каникулы для учащихся 1 класса – с 17.02.2024 г. по 25.02.2024г. 

Срок проведения промежуточной аттестации  с 08.04.2024 г по 13.05.2024 года. 

 

Начало занятий: 

1 – 11 классы – 8.30 ч 

Режим работы:  

1-11 классы – 5-дневная учебная неделя 

 

Окончание 2023-2024 учебного года: 

Для 9,11 классов – в соответствии с расписанием ГИА. 

Для 1 – 8, 10 классов – 29 мая 2024 г. 

 

Праздничные дни:    06.11.2023, 23.02.2024, 08.03.2024 г.,  29.04- 01.05.24, 09.05-

10.05.2024 

 

Перенос праздничных дней: 
 



06.01.2024 на 10.05.2024 

27.04.2024 на 29.04.2024 

02.11.2024 на 30.04.2024  

 

 
28.05.2024 (ВТОРНИК) - ПО РАСПИСАНИЮ ПЯТНИЦЫ) 

 

29.05.2024 (СРЕДА)-ПО РАСПИСАНИЮ ПОНЕДЕЛЬНИКА 

 

 

Учебных дней – 170 

в 1 классе-165 

 

                                                             Директор школы_____________/Л.Н. Кривоносова / 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


